
 

ZARZĄDZENIE NR 143/2019 

 

Wójta Gminy Belsk Duży 

z dnia 18 listopada 2019 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019 rok 

   

           Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5 Ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /jednolity tekst – Dz. U. z 2019 r. poz. 506/, art. 222 pkt 4, art. 257 pkt 1 i 3 Ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869/, art. 8, ust 1 pkt 1 Ustawy z 

dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego /tekst jednolity Dz. U.  z 2018 r. poz. 

1530/, decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 387/2019 z dnia 05 listopada 2019 r., Wójt Gminy Belsk Duży 

zarządza, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2019 Nr III/13/2018 Rady Gminy Belsk Duży z dnia         

28 grudnia 2018 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetowe 

- w dziale 855 – Rodzina, w § 2060 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

o kwotę 448.000 zł. 

 

2. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 33.742.246,02 zł 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę  448.000,00 zł, tj. do kwoty 32.241.924,02 zł  

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym załącznik Nr 1 do Uchwały 

Budżetowej pn. Dochody na 2019 r. 

 

3. Zwiększa się wydatki budżetowe  

- w dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 4.000 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami o kwotę 2.460 zł (wynagrodzenia i składki od nich naliczane) 

- w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa w rozdziale 75108 – Wybory do Sejmu i Senatu o kwotę 2.195,36 zł (wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane) 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80148 – Stołówki szkolne i przedszkola o kwotę 

6.000 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

- w dziale 855 – Rodzina,  

w rozdziale 85501 – Świadczenie wychowawcze o kwotę 448.000 zł (świadczenia na rzecz osób 

fizycznych), 

 

4. Zmniejsza się wydatki budżetowe 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami o kwotę 2.460 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

- w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa w rozdziale 75108 – Wybory do Sejmu i Senatu o kwotę 2.195,36 zł (wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań) 

 



- w dziale 758 – Różne rozliczenia, w rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 4.000 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

-  w dziale 801 – Oświata i wychowanie,  

w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 6.000 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań)  

 

5. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 38.782.789,02 zł 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 448.000,00 zł, tj. do kwoty 31.806.698,02 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej 

pn. Wydatki na 2019 r.  

 

6. Zmiany w wydatkach budżetu obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do 

niniejszego Zarządzenia, zmieniającym Zał. Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki bieżące na 2019 r. 

 

7. Zmiany w dochodach i wydatkach budżetu obejmują zmiany planu dochodów i wydatków bieżących na 

zadania zlecone zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającymi Zał. Nr 4 do Uchwały 

Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych odrębnymi ustawami na 2019 r. 

 

 

 

§ 2. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                   Wójt 

 

           /-/ Władysław Piątkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 143/2019 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 18 listopada 2019 r.,

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2019

dotacje

środki 

europejskie i 

inne środki 

pochodzące ze 

źródeł 

zagranicznych, 

niepodlegające 

zwrotowi

dotacje

środki 

europejskie i 

inne środki 

pochodzące ze 

źródeł 

zagranicznych, 

niepodlegające 

zwrotowi

Przed zmianą Zmiana Po zmianie

1 2 4 5 6 7 8 9

855 RODZINA 6 209 419 448 000 6 657 419 6 657 419 6 644 164 0 0 0 0

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowywaniu 

dzieci

4 314 000 448 000 4 762 000 448 000 448 000 0 0 0 0

Dochody ogółem 33 294 246,02 448 000 33 742 246,02 32 241 924,02 7 998 261,02 0 1 500 322 285 425 204 000

majątkowe

w tym:

3

DOCHODY

Dział Źródło dochodów Ogółem

z tego :

bieżące

w tym:

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Zwiększenia w planie dochodów dokonano na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 387/2019 z dnia 05 listopada 2019 r. w sprawie 

planu dotacji na zadania zlecone na 2019 r.    

 

 

  

    



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 143/2019 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 18 listopada 2019 r.,

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2019

                                          WYDATKI

bieżące majątkowe

Przed zmianą Zmiana  Po zmianie

1 2 3 5 6

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 4 470 341 4 000 4 474 341 816 708 3 657 633

60016 Drogi publiczne gminne 3 932 995 4 000 3 936 995 4 000 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 515 680 0 1 515 680 760 880 754 800

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 515 680 0 1 515 680 0 0

751

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA

76 977 0 76 977 76 977 0

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 37 513 0 37 513 0 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 124 593 -4 000 120 593 120 593 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 92 055 -4 000 88 055 -4 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 13 798 125 0 13 798 125 13 329 325 468 800

80101 Szkoły podstawowe 7 562 491 -6 000 7 556 491 -6 000 0

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 332 988 6 000 338 988 6 000 0

855 RODZINA 6 292 024 448 000 6 740 024 6 740 024 0

85501 Świadczenie wychowawcze 4 314 000 448 000 4 762 000 448 000 0

38 334 789,02 448 000 38 782 789,02 31 806 698,02 6 976 091,00Wydatki ogółem

z tego :
Ogółem

4

Planowane wydatki na 2019 r.

Nazwa działu i rozdziałuRozdziałDział

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 143/2019 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 18 listopada 2019 r.,

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2019

WYDATKI BIEŻĄCE

na wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

Przed zmianą Zmiana Po    zmianie

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 812 708 4 000 816 708 816 708 3 500 813 208 0 0 0 0 0

60016 Drogi publiczne gminne 809 500 4 000 813 500 4 000 0 4 000 0 0 0 0 0

700
GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA
760 880 0 760 880 760 880 2 460 758 420 0 0 0 0 0

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
760 880 0 760 880 0 2 460 -2 460 0 0 0 0 0

751

URZĘDY NACZELNYCH 

ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I 

OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA

76 977 0 76 977 31 777 13 239,02 18 537,98 0 45 200 0 0 0

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 37 513 0 37 513 0 2 195,36 -2 195,36 0 0 0 0 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 124 593 -4 000 120 593 120 593 0 120 593 0 0 0 0 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 92 055 -4 000 88 055 -4 000 0 -4 000 0 0 0 0 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 13 329 325 0 13 329 325 12 237 773 9 380 081 2 857 692 697 545 394 007 0 0 0

80101 Szkoły podstawowe 7 253 591 -6 000 7 247 591 -6 000 0 -6 000 0 0 0 0 0

80148
Stołówki szkolne i 

przedszkolne
332 988 6 000 338 988 6 000 0 6 000 0 0 0 0 0

855 RODZINA 6 292 024 448 000 6 740 024 286 863 205 823 81 040 0 6 453 161 0 0 0

85501 Świadczenie wychowawcze 4 314 000 448 000 4 762 000 0 0 0 0 448 000 0 0 0

31 358 698,02 448 000,00 31 806 698,02 22 335 146,02 14 015 412,02 8 319 734,00 1 344 191,00 7 815 166,00 0 237 900,00 74 295,00

Wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Ogółem

4

Nazwa działu i rozdziałuRozdziałDział

Wydatki ogółem

Obsługa 

długu

Dotacje na 

zadania bieżące

w tym:

Wydatki jednostek 

budżetowych

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Na programy 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.o.f.p.

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e: 
Środki z rezerwy budżetowej w kwocie 4.000 zł przeznacza się na następujące zadania: 

- w dziale 600 – Transport i łączność przeznacza się kwotę 4.000 zł na usunięcie i podcinkę drzew w pasie drogi gminnej w Widowie. 

 

Zwiększone wydatki w kwocie 448.000 zł przeznacza się na następujące zadania: 

- w dziale 855 – Rodzina przeznacza się kwotę 448.000 zł na realizację świadczenia wychowawczego. 

  

Dokonano następujących przeniesień: 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa przenosi się kwotę 2.460 zł na wynagrodzenie z tytułu umowy o dzieło w związku ze zmianą sposobu zapłaty za 

wykonanie wyceny wartości rynkowej drzew do usunięcia z terenu działki gminnej w miejscowości Oczesały. 

- w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa przenosi się kwotę 2.195,36 zł na wynagrodzenie 

z tytułu umowy zlecenia i składki od nich naliczane w związku z zapłatą wynagrodzenia za obsługę księgową wyborów do Sejmów i Senatu.    

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie przenosi się kwotę 6.000 zł na zakup obieraczki do ziemniaków oraz środków czystości do stołówki szkolnej przy PSP 

Belsk Duży.  

    

 

 

 

 

  

      

 

 

  

 

 

 

 

 

   

 



Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 143/2019 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 18 listopada 2019 r.,

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2019

Przed 

zmianą Zmiana
Po zmianie

Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie
wydatki 

bieżące

wydatki 

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

751

URZĘDY NACZELNYCH 

ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I 

OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA

76 977 0 76 977 76 977 0 76 977 76 977 0

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 37 513 0 37 513 37 513 0 37 513 0 0

855 RODZINA 6 190 578 448 000 6 638 578 6 190 578 448 000 6 638 578 6 638 578 0

85501 Świadczenie wychowawcze 4 314 000 448 000 4 762 000 41 314 000 448 000 41 762 000 448 000 0

Ogółem 6 891 980,02 448 000 7 339 980,02 6 891 980,02 448 000 7 339 980,02 7 339 980,02 0

Dotacje Wydatki

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania

z tego:

 


